

ATA EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, na sala de reuniões desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros integrantes da Licitação nomeada pela portaria nº 002/2018, reuniram-se para procederem ao recebimento, abertura e julgamento das propostas de habilitação referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018, que tem por objeto a seleção de proposta visando contratação de empresa visando a aquisição de materiais de construção, destinados à manutenção e conservação de bens imóveis, deste Município de Planalto, estado do Paraná. Tendo como valor máximo a importância de R\$ 520.849,62 (quinhentos e vinte mil oitocentos e quarente e nove Reais e sessenta e dois centavos). Para cobertura das despesas decorrentes desta licitação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto/Fundo Municipal de Saúde de Planalto. Provenientes das seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Conta da despesa	Funcional programática	Destinação de recurso
180	02.103.04.122.0402-2007	3.3.90.30.00000
660	05.116.15.452.1501-2053	3.3.90.30.00000
700	06.120.26.782.2601-2067	3.3.90.30.00000
900	07.121.12.361.1201-2036	3.3.90.30.00000
1350	08.124.27.812.2701-2069	3.3.90.30.00000
1510	09.126.10.301.1001-2027	3.3.90.30.00000
2200	10.144.08.244.1001-2024	3.3.90.30.00000
2300	11.133.20.606.2001-2057	3.3.90.30.00000
2490	12.134.22.661.2201-2062	3.3.90.30.00000
2610	13.136.18.541.1801-2055	3.3.90.30.00000

O Aviso de Licitação do presente procedimento licitatório foi devidamente publicado no Órgão Oficial do Município (Tribuna Regional), edição 1360 do dia 04/01/2018, Diário Oficial Eletrônico do Município de Planalto, edição nº 1416 do dia 08/01/2018, no jornal de circulação regional (Jornal de Beltrão) edição nº 6362, página 6A de 06/01/2018 e Diário Oficial do Estado do Paraná, edição nº 10103, página 54 de 08/01/2018. Iniciada a reunião constatou-se que 07 (sete) empresas retiraram edital, sendo elas: *CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-ME, ELETRICA*

LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, MATERIAIS DE CONSTRUCAO ROGERI LTDA, METALURGICA BARI EIRELI - ME, MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA e VALCIR MACHADO DE MELLO. Em seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 01 contendo documentação de habilitação, e após analisar minuciosamente a documentação, a comissão Julgadora declarou as empresas devidamente habilitadas, quais sejam, *CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-ME, ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, MATERIAIS DE CONSTRUCAO ROGERI LTDA, METALURGICA BARI EIRELI - ME, MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, VALCIR MACHADO DE MELLO*. Na sequência, após as proponentes recusarem expressamente quanto ao direito de interpor com recursos pertinente a primeira fase da licitação (habilitação), procedeu-se abertura dos envelopes nº 02 contendo propostas de preços. A empresa *ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA* teve os itens 01, 16, 24, 54, 73, 79, 80, 102, 103, 104, 106, 159, 170, 188, 193, 203, 208 e 232 desclassificados por estarem cotados acima do preço máximo. Na sequência, sem mais nenhuma constatação de irregularidade, prosseguiu-se com a classificação das proposta, onde se constatou que consagrou-se vencedora as empresas subsequentes, cujo anexos com mapa da licitação, lances de desempate, encontram-se encartados no processo da presente Tomada de Preços, assim como demais documentos das proponentes:

CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida de	Preço	Preço total
1	10	Adaptador (versao curta) soldável 25mmx3/4 pol. Adaptador padrão para uso com agulhas de coleta de sangue a vácuo COM DESCARTE AGULHA AUTOMÁTICO Fabricado em polipropileno - PP Compatível com a maioria das agulhas	KRONA	UN	50,00	1,30	65,00

		de coleta múltipla					
1	12	Adaptador flange 20x1/2 pol. para caixa de água	KRONA	UN	25,00	2,26	56,50
1	21	Argamassa AC-2, saco com 20 kg	HIPER MASSA	UN	150,00	17,67	2.650,50
1	50	Caixa de descarga para banheiro (completa)	ALUMAS A	UN	50,00	27,62	1.381,00
1	58	Cano de descarga	KRONA	UN	50,00	11,37	568,50
1	69	Coluna de aço 8 mm, 7x14 cm com 6 metros de comp.	GERDAU	UN	250,00	53,28	13.320,00
1	73	Conector para conduite PVC 1 pol. cinza	DECORL UX	UN	50,00	3,53	176,50
1	76	Corante em pó tipo xadrez na cor vermelha, pacote com 500 gr	NATRIELI	UN	20,00	14,18	283,60
1	118	Haste para chuveiro elétrico 1/2 pol	BETEL	UN	30,00	6,98	209,40
1	120	Hidroasfalto isolante de umidade para baldrame de concreto, galão de 3,6 litros	VEDACIT	UN	30,00	41,30	1.239,00
1	133	Lâmina para arco de serra manual bimetálica, com dentes de ambos os lados, 24 dentes por pol., 300mm ou 8 pol.	NICHOLSON	UN	100,00	5,50	550,00
1	164	Mangueira de pressão 1/2 polegada	KRONA	M	250,00	2,82	705,00
1	168	Parafuso 4,8x50mm cabeça de panela	PHILIP	UN	450,00	0,20	90,00
1	171	Parafuso Phillips 3,5x35mm	PHILIP	UN	300,00	0,08	24,00
1	208	Tampa conduite PVC cega cinza	MEC-TRONIC	UN	50,00	2,58	129,00
1	218	TELHA DE FIBROCIMENTO 305X110 de espessura, 6mm	IMBRALIT	UN	150,00	56,27	8.440,50
1	219	Telha de fibrocimento 50x244cm de espessura 4mm	IMBRALIT	UN	4.000,00	12,52	50.080,00

1	233	Tubo em PVC 20mm de diâmetro	KRONA	M	500,00	2,01	1.005,00
TOTAL						R\$80.973,50	
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	13	Adaptador flange 25x3/4 pol. para caixa de água	KRONA	UN	50,00	5,40	270,00
1	17	Anel de cera com guia para vaso sanitário	PULUITE C	UN	40,00	5,04	201,60
1	31	Boia para caixa 20cm de comprimento entrada de 1/2 polegadas	KRONA	UN	100,00	5,35	535,00
1	32	Boia para caixa 25cm de comprimento entrada de 3/4 polegadas	KRONA	UN	70,00	5,86	410,20
1	36	Bucha plástica 10 mm	R. FABRIL	UN	200,00	0,06	12,00
1	37	Bucha plástica 6 mm	R. FABRIL	UN	200,00	0,04	8,00
1	38	Bucha plástica 8 mm	R. FABRIL	UN	200,00	0,05	10,00
1	44	Cabo elétrico flexível 1x2,5 mm composição do condutor 100% cobre	CORFIL	M	1.250,00	0,82	1.025,00
1	45	Cabo elétrico flexível 1x4,0 mm composição do condutor 100% cobre	CORFIL	M	1.000,00	1,42	1.420,00
1	46	Cabo elétrico flexível de cobre 35mm do 39 ao 43	CORFIL	UN	50,00	12,43	621,50
1	49	Cabo flexível 16 mm	CORFIL	M	1.000,00	5,62	5.620,00
1	51	Caixa de luz 4x2 em metal	ARCOIR	UN	150,00	0,84	126,00
1	52	Caixa de luz 4x4 em metal	ARCOIR	UN	100,00	1,68	168,00
1	60	Centro de distribuição de	GOMES	UN	5,00	39,25	196,25

		embutir para 12/16 disjuntores, em PVC sem barramento					
1	61	Centro de distribuição de embutir para 8 disjuntores	GOMES	UN	5,00	16,93	84,65
1	62	Chave de luz com duas teclas	PLUZIE	UN	20,00	4,19	83,80
1	63	Chave de luz paralela com uma tecla	PLUZIE	UN	20,00	2,98	59,60
1	64	Chave de luz simples de uma tecla	PLUZIE	UN	15,00	2,47	37,05
1	66	Chuveiro 127 volts 5500 watts.	LORENZETTI	UN	20,00	41,40	828,00
1	68	Cola de cano 175 gr com pincel	KRONA	UN	30,00	10,31	309,30
1	70	Conector cerâmico grande para fio de 4mm e 6mm e 10mm	DECORLUX	UN	15,00	1,04	15,60
1	71	Conector cerâmico médio 16mm	DECORLUX	UN	15,00	2,06	30,90
1	72	Conector de cobre 95 mm	INTELLI	UN	25,00	5,71	142,75
1	74	Conector terminal 10 mm	INTELLI	UN	10,00	1,68	16,80
1	75	Conector terminal 35 mm	INTELLI	UN	10,00	2,35	23,50
1	87	Disjuntor 3x100A	SOPRANO	UN	20,00	67,12	1.342,40
1	88	Disjuntor 3x25A	SOPRANO	UN	25,00	21,07	526,75
1	89	Disjuntor 3x50A	SOPRANO	UN	25,00	23,23	580,75
1	90	Disjuntor 3x70A	SOPRANO	UN	20,00	35,83	716,60
1	91	Disjuntor DIN 1x16	SOPRANO	UN	10,00	3,94	39,40
1	92	Disjuntor DIN 1x50	SOPRANO	UN	20,00	4,93	98,60
1	93	Disjuntor DIN 2x20	SOPRANO	UN	30,00	15,60	468,00
1	94	Disjuntor DIN 2x50	SOPRANO	UN	30,00	16,13	483,90
1	95	Disjuntor DIN 3x32	SOPRANO	UN	30,00	21,11	633,30
1	96	Disjuntor DIN 3x50	SOPRANO	UN	30,00	23,23	696,90

			O				
1	97	Disjuntor DIN 3x80	SOPRANO	UN	10,00	67,12	671,20
1	98	Disjuntor FCM 3x200	SOPRANO	UN	6,00	165,60	993,60
1	99	Disjuntor monofásico 1x30 A	SOPRANO	UN	25,00	3,94	98,50
1	100	Disjuntor monofásico 1x50 A	SOPRANO	UN	25,00	4,93	123,25
1	107	Engate plástico 1/2 pol 40 cm	KRONA	UN	50,00	2,63	131,50
1	114	Fita veda rosca 18mmx25m	TECNOTAPE	UN	200,00	1,52	304,00
1	117	Grampo para haste terra	INTELI	UN	50,00	2,26	113,00
1	123	Isolador roldana 72x72 m porcelana	GERMER	UN	30,00	3,23	96,90
1	124	Joelho de PVC 20mm de diâmetro	KRONA	UN	100,00	0,14	14,00
1	125	Joelho de PVC 25mm de diâmetro	KRONA	UN	150,00	0,25	37,50
1	126	Joelho de PVC 25MM X1/2 POL	KRONA	UN	100,00	0,94	94,00
1	127	Joelho de PVC 32mm de diâmetro	KRONA	UN	100,00	1,04	104,00
1	128	Joelho de PVC para esgoto 40mm de diâmetro	KRONA	UN	100,00	0,49	49,00
1	129	Joelho roscado 3/4 pol	KRONA	UN	250,00	0,97	242,50
1	130	Joelho sold bucha latão 25x1/2mm	KRONA	UN	10,00	2,30	23,00
1	134	Lâmpada 15wX127v LED 127v ou bivolt	KIAN	UN	50,00	15,58	779,00
1	136	Lâmpada 30w 127v ou bivolt	EMPALUX	UN	100,00	13,18	1.318,00
1	137	Lâmpada 40w 127v ou bivolt	EMPALUX	UN	100,00	22,75	2.275,00
1	138	Lâmpada 46w 127v ou bivolt	EMPALUX	UN	50,00	23,95	1.197,50
1	139	Lâmpada 59w 127v ou bivolt	EMPALUX	UN	50,00	33,55	1.677,50
1	140	Lâmpada E-27 23w 127v ou bivolt	EMPALUX	UN	500,00	9,58	4.790,00
1	141	Lâmpada E-27 85w 127v ou bivolt	EMPALUX	UN	500,00	52,68	26.340,00
1	142	Lâmpada fluorescente HO, 110w de potência, luz dia 127v ou bivolt	OSRAM	UN	20,00	23,95	479,00

1	143	Lâmpada mista 160w vida útil de 10.000 horas, 3.100 lumens E-27 127v ou bivolt	EMPALU X	UN	100,00	11,87	1.187,00
1	144	Lâmpada mista 250w vida útil de 10.000 horas, 5.600 lumens E-27 127v ou bivolt	EMPALU X	UN	100,00	19,16	1.916,00
1	145	Lâmpada par 20 x 4 3w branca E-27 127v ou bivolt	KIAN	UN	15,00	19,15	287,25
1	152	Luminária calha aberta 2x40 watts com soquete de pressão e suporte	LUMIPET RO	UN	150,00	14,46	2.169,00
1	154	Luva de PVC 25mm de diâmetro	KRONA	UN	100,00	0,29	29,00
1	155	Luva de PVC 32mm de diâmetro	KRONA	UN	100,00	0,86	86,00
1	156	Luva de segurança confeccionada em raspa de couro natural, costurada com linha de nylon, deve possuir nº CA.	TRES J COUROS	PA R	50,00	8,34	417,00
1	160	Luva LR 25mmx3/4 pol	KRONA	UN	50,00	0,68	34,00
1	161	Luva roscada 3/4 pol	KRONA	UN	100,00	0,86	86,00
1	162	Mangueira amarela corrugada 1 polegada	WETZEL	M	100,00	1,57	157,00
1	163	Mangueira amarela corrugada 3/4 polegada	WETZEL	M	200,00	1,03	206,00
1	166	Óculos de proteção anti-risco com cordão	DANNY	UN	30,00	5,10	153,00
1	181	Plug femea padrão inmetro 10A	VOLTIN	UN	50,00	1,74	87,00
1	182	Plug macho padrão inmetro 10A	VOLTIN	UN	50,00	2,33	116,50
1	183	Plug roscado 3/4 pol	KRONA	UN	150,00	0,41	61,50
1	189	Reator eletrônico 1x40 watts	ECP	UN	20,00	13,68	273,60
1	190	Reator eletrônico 2X18X20 watts	ECP	UN	20,00	13,68	273,60
1	191	Reator eletrônico 2x40 watts	ECP	UN	20,00	16,54	330,80
1	196	Registro soldável	KRONA	UN	100,00	4,36	436,00

		PVC 25mm					
1	205	Soquete porcelana fixo E-27	G-20	UN	100,00	2,64	264,00
1	206	Suporte spot 1 litro branco/branco com aleta	JRC	UN	10,00	9,44	94,40
1	207	Suporte spot 1 litro branco/preto com aleta	JRC	UN	10,00	9,47	94,70
1	209	TEE 20mm de diâmetro em PVC soldável	KRONA	UN	100,00	0,38	38,00
1	210	TEE 40mm de diâmetro em PVC soldável	KRONA	UN	25,00	5,08	127,00
1	211	TEE PVC 25X20mm PVC soldável	KRONA	UN	200,00	1,63	326,00
1	212	TEE 32mm de diâmetro em PVC soldável	KRONA	UN	100,00	1,93	193,00
1	213	TEE roscado 3/4pol soldável	KRONA	UN	100,00	1,61	161,00
1	214	TEE soldável 25mm	KRONA	UN	100,00	0,41	41,00
1	228	Tomada 2P+T 10A, com placa inmetro branco inmetro branco	PLUZIE	UN	50,00	2,68	134,00
1	229	Tomada 2P+T 20A, com placa	PLUZIE	UN	50,00	2,71	135,50

TOTAL

R\$69.708,90

MATERIAIS DE CONSTRUCAO ROGERI LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	23	Argamassa fix 100 AC-1 com 20 kg	CERAMFIX	UN	30,00	8,30	249,00
1	67	Cilindro para fechadura	SOPRANO	UN	30,00	16,20	486,00
1	78	Cumeeira nor. 110x0,6 cm 15 graus	EMBRALIT	UN	250,00	24,36	6.090,00
1	108	Fechadura metálica externa	STAM	UN	50,00	42,90	2.145,00
1	109	Fechadura metálica interna	STAM	UN	50,00	41,86	2.093,00
1	116	Garfo para rolo de lã 23cm	ATLAS	UN	30,00	5,95	178,50
1	122	Impermeabilizante 18 litros	OTTO	LT	40,00	87,50	3.500,00

1	132	Kit polipar mult epoxi branco 2,7 litros	RENNER	UN	5,00	225,00	1.125,00
1	147	Lixa massa 100 10/100	NORTON	UN	50,00	0,85	42,50
1	148	Lixa massa 120 10/120	NORTON	UN	50,00	0,85	42,50
1	149	Lixa massa G150	NORTON	UN	50,00	0,90	45,00
1	150	Lixa massa G80	NORTON	UN	50,00	1,20	60,00
1	169	Parafuso de latão com buche 10mm	CISE	UN	50,00	0,96	48,00
1	170	Parafuso máquina 5/8x6 pol	CISE	UN	20,00	0,40	8,00
1	172	Parafuso Phillips 4,5x25mm	CISE	UN	300,00	0,07	21,00
1	173	Parafuso Phillips 5,05x60mm	CISE	UN	300,00	0,20	60,00
1	174	Parafuso sextavado com rosca soberba 1/4x35mm	CISE	UN	400,00	0,50	200,00
1	175	Pincel 2.1/2 pol	ATLAS	UN	20,00	4,86	97,20
1	176	Pincel fino de largura nominal aproximadamente de 1cm	ATLAS	UN	20,00	2,50	50,00
1	177	Pincel para pintura 1 pol	ATLAS	UN	25,00	2,70	67,50
1	178	Pincel para pintura 2 pol	ATLAS	UN	25,00	3,93	98,25
1	179	Pincel para pintura 3 pol	ATLAS	UN	20,00	6,60	132,00
1	180	Pincel para pintura 4 pol	ATLAS	UN	10,00	9,20	92,00
1	184	Prego cc pol 12x12	GERDAL	KG	25,00	10,97	274,25
1	185	Prego cc pol 17x27	GERDAL	KG	150,00	8,17	1.225,50
1	186	Prego cc pol 19x36	GERDAL	KG	40,00	8,20	328,00
1	187	Prego telheiro 18x30	GERDAL	KG	100,00	10,40	1.040,00
1	197	Rolo de lâ 23cm para pintura	ATLAS	UN	50,00	9,00	450,00
1	198	Rolo de lâ para pintura 18cm com cabo	ATLAS	UN	25,00	17,27	431,75
1	199	Rolo de pintura de espuma 23 cm	ATLAS	UN	25,00	7,90	197,50
1	200	Rolo veludo 9cm com cabo	ATLAS	UN	5,00	10,50	52,50
1	201	Selador acrílico pigmentado 3,6 litros	NATUCO R	UN	10,00	30,15	301,50
1	202	Selador acrílico pigmentado 4,8 litros	NATUCO R	UN	10,00	56,97	569,70

1	221	Thinner 900ml	ITAQUA	UN	10,00	8,30	83,00
1	224	Tinta Acrílica pigmentada 1,8 litros	RENNER	UN	10,00	246,00	2.460,00
1	225	Tinta acrílica pigmentada 3,6 lt	RENNER	UN	10,00	62,00	620,00
1	226	Tinta acrílica pigmentada 900ml	RENNER	UN	10,00	21,14	211,40
1	227	Tinta spray 400ml/200gr cores diversas	MUNDIAL	UN	50,00	11,67	583,50
1	231	Tubo de esgoto em PVC 40mm de diâmetro	AMANCO	M	250,00	3,24	810,00
1	232	Tubo eletroduto 2 1/2	AMANCO	M	20,00	5,50	110,00
1	235	Tubo em PVC 32mm de diâmetro	AMANCO	M	1.000,00	5,12	5.120,00

TOTAL

R\$31.799,05

METALURGICA BARI EIRELI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	18	Arame galvanizado 16 mm 60M/KG	BELGO	KG	10,00	11,00	110,00
1	19	Arame galvanizado nº 18	BELGO	KG	100,00	13,00	1.300,00
1	20	arames recozido	BELGO	KG	200,00	10,00	2.000,00
1	103	Eletroduto de PVC 1/2" DE DIÂMETRO COM 3 METROS	LHTUBOS	UN	100,00	3,50	350,00
1	104	Eletroduto de PVC 1" DE DIÂMETRO COM 3 METROS	LHTUBOS	UN	75,00	6,00	450,00
1	167	Óleo desengripante e anti-ferrugem frasco com 300ml	MUNDIAL	UN	30,00	12,00	360,00
1	204	Silicone branco com 280 gr	SIKA FLEX	UN	10,00	14,00	140,00

TOTAL

R\$4.710,00

MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	Aço CA-50 12,5 mm com 12 metros	GERDAU	UN	150,00	43,25	6.487,50
1	6	Aço CA 50 10,0 mm, c/ 12 m	GERDAU	UN	200,00	30,30	6.060,00
1	7	Aço CA 50 6,3 mm,	GERDAU	UN	300,00	10,55	3.165,00

		c/ 12 m					
1	8	Aço CA 50 8,0 mm, c/ 12 m	GERDAU	UN	300,00	19,00	5.700,00
1	9	Aço CA 60 4.2 mm, c/ 12 m	GERDAU	UN	500,00	5,85	2.925,00
1	53	Caixa de massa preta 20 litros	ORANGE	UN	6,00	13,10	78,60
1	54	Caixa de passagem 40x40x40 em concreto para gordura	MICEME TAL	UN	10,00	42,65	426,50
1	55	Caixa sifonada PVC quadrada branca 100x100x50 cm	HERC	UN	30,00	10,55	316,50
1	77	Corde de nylon PP 6.0 mm	CORDAVI LE	KG	100,00	15,90	1.590,00
1	110	Fita crepe 18mmx50m, cx com 10 unidades.	3M	CX	100,00	41,20	4.120,00
1	111	Fita crepe 25x50cm	3M	UN	50,00	5,40	270,00
1	112	Fita crepe 50mmx50 m	3M	UN	30,00	11,10	333,00
1	113	Fita dupla face transparente para fixação de vidros e canaletas de PVC em paredes, capacidade de carga de 1 kg cada 5 cm quadrados de fita, cm 12 mm de largura, rolo com 20 metros de comprimento.	3M	UN	30,00	21,20	636,00
1	121	Hidrômetro de 2 pol de boa qualidade certificado pelo inmetro	LAO	UN	30,00	145,50	4.365,00
1	220	Telha ondulada metálica galvanizada de largura 110cm	DIFER	M	150,00	28,50	4.275,00

TOTAL

R\$40.748,10

ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid dade	Quantid ade	Preço	Preço total
1	1	Abraçadeira rosca sem fim 89x108	IL	UN	50,00	2,76	138,00
1	2	Abraçadeira tipo D com cunha	IL	UN	100,00	0,72	72,00

		polegada					
1	3	Abraçadeira tipo u 1 pol	IL	UN	50,00	0,44	22,00
1	4	Abraçadeira tipo u 2 pol	IL	UN	15,00	0,81	12,15
1	22	Argamassa AC-3 saco de 20 KG	HIPERMA SSA	UN	60,00	22,00	1.320,00
1	24	Armação rex 1x1	IL	UN	10,00	9,15	91,50
1	25	Arruela quadrada para rex	DURIN	UN	15,00	0,89	13,35
1	26	Assento almofadado para vaso sanitário com tampa	DURIN	UN	50,00	55,00	2.750,00
1	27	Assento sanitário em plástico injetado com tampa	DURIN	UN	25,00	20,00	500,00
1	28	Bandeja para pintura	CONDOR	UN	15,00	3,25	48,75
1	33	Broca de widea 10mm	IRWIN	UN	25,00	12,67	316,75
1	34	Broca de widea 6 mm	IRWIN	UN	25,00	5,95	148,75
1	35	Broca de widea 8 mm	IRWIN	UN	25,00	8,45	211,25
1	39	Bucha redução 32x20 mm	KRONA	UN	50,00	0,71	35,50
1	47	Cabo elétrico paralelo 2,5mm composição de condutor 100% cobre	CONDUC AP	M	2.500,00	1,77	4.425,00
1	48	Cabo elétrico paralelo 4,00mm composição de condutor 100% cobre	CONDUC AP	M	1.250,00	2,85	3.562,50
1	56	Cal hidratada 20 kg	ENGECA L	UN	1.250,00	7,50	9.375,00
1	57	Cal para pintura saco 8 kg	ENGECA L	UN	150,00	6,50	975,00
1	59	Carrinho de mão com caçamba estrutura de aço tubular, chapa galvanizada, capacidade da caçamba 46 litros e 85 kg de carga, roda e pneu com câmara.	MAESTR O	UN	15,00	90,00	1.350,00
1	65	Chumbador armado 1/2 pol.x1300m	IL	UN	10,00	4,02	40,20
1	79	Curva elétrica 90 l	IL	UN	20,00	1,26	25,20

1	80	Curva elétrica 90 l 1/2	IL	UN	30,00	2,28	68,40
1	81	Disco de corte refratário 10 pol.	IRWIN	UN	30,00	10,11	303,30
1	82	Disco diamantado segmentado 110x20 mm	IRWIN	UN	60,00	14,80	888,00
1	83	Disco para corte de madeira 185 mmx20mmx24 dentes	IRWIN	UN	20,00	28,70	574,00
1	84	Disjuntor 2x100A	IL	UN	25,00	72,71	1.817,75
1	85	Disjuntor 2x40A	IL	UN	25,00	42,56	1.064,00
1	86	Disjuntor 2x70A	IL	UN	25,00	66,46	1.661,50
1	101	Dobradiça de ferro 3 1/2 pol	IL	UN	90,00	1,27	114,30
1	102	Eletroduto de PVC 1 1/2'' DE DIÂMETRO COM 3 METROS	IL	UN	60,00	7,91	474,60
1	105	Eletroduto de PVC 2'' DE DIÂMETRO COM 3 METROS	IL	UN	50,00	11,92	596,00
1	106	Eletroduto de PVC 3/4'' DE DIÂMETRO COM 3 METROS	IL	UN	100,00	4,33	433,00
1	119	Haste terra 2,4x5x8 cobreada	IL	UN	20,00	15,72	314,40
1	146	Linha de nylon 0.8mmx103, para pedreiro.	DOURADO	RL	30,00	5,50	165,00
1	153	Luva de PVC 20mm de diâmetro	KRONA	UN	100,00	0,20	20,00
1	158	Luva eletroduto 1 pol	IL	UN	30,00	0,85	25,50
1	159	Luva eletroduto 2 pol	IL	UN	20,00	1,41	28,20
1	216	TELHA DE FIBROCIMENTO 213X210CM DE espessura, 6mm	ISDRALIT	UN	200,00	30,00	6.000,00
1	222	Tijolo 06 furos, tam. 9x14x24	PASQUALI	UN	20.000,00	0,55	11.000,00
1	223	Tijolo maciço 5,5x11x24cm	PASQUALI	UN	5.000,00	1,24	6.200,00
1	230	Tubo de esgoto em PVC 100mm de diâmetro	KRONA	M	300,00	5,50	1.650,00
1	234	Tubo em PVC 25mm de diâmetro	KRONA	M	2.000,00	1,58	3.160,00
TOTAL							R\$61.990,85

VALCIR MACHADO DE MELLO							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	11	Adaptador AA com flange e anel para caixa d'água 50mmx1/2 pol.	PLASTILIT	UN	10,00	12,86	128,60
1	14	Adesivo instantâneo com 17g	KRONA	UN	5,00	4,02	20,10
1	15	Aditivo substituto do cal com 3,6L	VEDALIT	UN	20,00	20,02	400,40
1	16	Alicate universal 8 polegadas	THOMPSON	UN	8,00	18,59	148,72
1	29	Barrica de textura areiosa branca 25 kg	REVCOLOR	UN	30,00	47,26	1.417,80
1	30	Barrica de textura grafeato GR-10 branca 25 kg	REVCOLOR	UN	30,00	60,43	1.812,90
1	40	Cabo de amdeira para machado	TRAMONTINA	UN	5,00	15,91	79,55
1	41	Cabo de madeira para enxoval oval	TRAMONTINA	UN	10,00	12,14	121,40
1	42	Cabo de madeira para picareta	TRAMONTINA	UN	5,00	10,38	51,90
1	43	Cabo elétrico flexível 1x10 mm composição do condutor 100% cobre	QUALYFLIX	M	2.000,00	3,42	6.840,00
1	115	Forro PVC 10m, cor branco 100 mm frisado	BELPLAST	M ²	1.000,00	12,28	12.280,00
1	131	Jogo Vaso sanitário cor branca /porcelana 3 pç.	FIORI	UN	25,00	195,87	4.896,75
1	135	Lâmpada 200w 127v ou bivolt	PHILIPS	UN	50,00	180,00	9.000,00
1	151	Lona preta 150 microns com 8 metros de largura	RECICLABRASIL	M	800,00	4,82	3.856,00
1	157	Luva de segurança confeccionada em vaqueta natural, com reforço palmar interno, com elástico embutido no dorso, costurada com linha de nylon, deve possuir CA.	LUVAS KOCH	PAR	100,00	13,57	1.357,00
1	165	Massa acrílica	EL	UN	20,00	48,42	968,40

		branca com 25 kg	FRANCO				
1	188	Quadro distribuição para 56 disjuntores com barramento	CEMAR	UN	2,00	591,33	1.182,66
1	192	Redução para esgoto 100x50	PLASTILIT	UN	10,00	3,97	39,70
1	193	Redução para esgoto 100x75	PLASTILIT	UN	10,00	4,60	46,00
1	194	Registro de gaveta 1 1/4 pol em metal	CLIUS	UN	25,00	47,40	1.185,00
1	195	Registro de pressão 3/4 pol em metal	CLIUS	UN	100,00	28,45	2.845,00
1	203	Sifão sanfonado universal para pia 60cm	BLUKIT	UN	50,00	5,31	265,50
1	215	TELHA DE FIBROCIMENTO 183x110CM DE espessura, 6mm	ETERNIT	UN	250,00	27,92	6.980,00
1	217	TELHA DE FIBROCIMENTO 244X110CM de espessura, 6mm	ETERNIT	UN	350,00	36,04	12.614,00
1	236	Tubo em PVC 40mm de diâmetro	PLASTUBMOS	M	600,00	6,44	3.864,00
1	237	Tubo em PVC 50mm de diâmetro	PLASTUBMOS	M	800,00	7,29	5.832,00
1	238	Veda calha 280GR	SILOC	UN	50,00	13,08	654,00
TOTAL							R\$78.887,38

Conforme descrito no edital TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018, o critério de Julgamento adotado foi o menor preço por item. A entrega do(s) objeto(s) da presente licitação deverá ser efetuada pela proponente nos locais previamente definidos pela Secretaria Solicitante, em até 48 (quarenta e oito) horas após o recebimento da solicitação de entrega. Os pagamentos serão efetuados conforme entrega, e em até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da respectiva nota fiscal. O prazo de vigência do contrato será até o dia 31/01/2019. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente em única via que depois de assinada será remetida ao executivo Municipal para homologação.

CARLA SABRINA RECH
MALINSKI
Membro
068.626.699-40

CEZAR AUGUSTO
SOARES
Presidente
066.452.549-03

JEANE MARIA DE SOUZA
Membro
675.443.399-04

<p>VALCIR MACHADO DE MELLO Valcir Machado de Mello</p>	<p>GILBERTO CARLOS FURLAN Materiais de Construção Rogeri Ltda</p>
<p>ROGER FELIPSEN Roger Comercio de Materiais de Construção Ltda</p>	<p>CHARLYS FREDERICO ANTONELLI Metalurgicas Bari Eireli - ME</p>
<p>ARI FRANKEN Chiquinho Materiais de Construção Ltda – ME</p>	<p>JAIR ELIAS DOS SANTOS JUNIOR Eletrica Luz Comercial de Materiais Eletricos Ltda</p>

JORGE LUIS KLEINPAUL
Micemetal Muller Industria e Comercio Ltda